
Лекција 7: Молитва 

A. Молитва во криза 

1. 1 Цареви 18:37 Што мислите за молитвата на Илија во време на криза за 

народот Израел? 

 

2. Како Господ Бог одговори на едноставната молитва на Илија, и каков беше 

одговорот на луѓето собрани на планината Кармил? 1 Цареви 18:38 

 

3. Како се молеше Илија во време на лична криза по конфронтацијата на 

планината Кармил? 1 Цареви 19:1-4 

 

4. Како Господ Бог одговори на молитвата на Илија? 1 Цареви 19:5-18 

 

5. Што нè учи оваа приказна за молитвата и карактерот на нашиот Бог кој 

одговара на молитвите? 

 

Б. Кога молитвите се чини дека остануваат неодговорени 

1. Каков навидум одложен одговор на неговата молитва доживеа пророкот 

Илија? 1 Цареви 18:41-45 

 

2. Понекогаш, Божјиот одговор на нашата молитва е „Не“. Кога Бог рече „Не“ на 

молитвата на Илија? (1 Цареви 19:4) 

3. Споделете време кога сте доживеале одложен одговор на вашата молитва или 

негативен одговор од Бога. Што научивте од тоа искуство? 

 

C. Лекции од Исусовата молитва 

1. Какви практични упатства даде Исус во врска со молитвата? Матеј 6:5-8 

2. Како Исус одговори на барањето на своите ученици да научат како да се 

молат? Лука 11:1-4 

3. Молитвата „Оче наш“ започнува со фалба. Зошто фалењето на Бога е важен 

дел од нашето молитвено време со Бога? Псалм 18:3, 100:4, 9:1-2, 92:1-2, итн. 

 

4. Кои други важни елементи ги гледате во молитвата „Оче наш“? 

 

5. Што можеме да научиме од зборовите на Исус запишани во Матеј 6:9? 

 

6. Што можеме да научиме за тоа како да се молиме од молитвите на Исус? Лука 

10:21-22, Јован 11:41-42, Лука 22:41-42, Јован 17, Лука 6:12, итн. 

 

D. Повеќе практични лекции за молитвата 

1. Кои лекции за молитвата можеме да ги научиме од следните опомени на 

апостол Павле? Колошаните 4:2, 1 Солуњаните 5:17, Ефесјаните 6:18 

2. Кои други практични лекции за молитвата ги најдовте во Светото писмо? Езра 

10:1, Неемија 1:4-11, Даниел 9:3-19, итн. 

 

3. Споделете време за молитва што ви било особено значајно. 

 

4. Како би можело вашето време за молитва со Бога да се промени како одговор 

на нашата денешна студија? 


